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tructuras para la Administraciôn de Justicia. Madrid. Nivel: 16. 
Apellidos y nombre: TIHlez Perez, Maria de! Carmen. Numero de 
Registro de Personal: 5093746224 A1l35. Grupo: C. Cuerpo 
o Escala: Cuerpo General Administrativo de la Administraci6n del 
Estado. Situaci6n: Activo. 

Gabinete de la Secretaria de Estado de Justicia 

Numero de orden: 9. Puesto adjudicado: Jefe Servicio Coor­
dinaci6n 1. Nivel: 26. Complemento especifico: 1.290.108 pese­
tas. Puesto de cese: Justicia e Interior. Secretaria de Estado de 
Justicia. Madrid. Nivel: 26.,Apellidos y nombre: Sanchez Carri6n, 
Jesus. Numero de Registro de PersonaJ: 5131882224 A1122. 
Grupo: B. Cuerpo 0 Escala: Cuerpo de Gesti6n de la Adminis­
traci6n Civil del Estado. Situaci6n: Activo. 

DIRECCIÖN GENERAL DE PROCESOS ELECTORAlES, EXTRANJERIA y ASlıO 

Subdirecci6n General de Asilo 

Numero de orden: 13. Puesto adjudicado: Subdirector general 
adjunto. Nivel: 29. Complemento especifico: 2.341.680 pesetas. 
Puesto de cese: Justicia e Interior. Direcci6n Gener..,.1 de Procesos 
Electorales, Extranjeria y Asilo. Madrid. Nivel: 29. Apellidos y 
nombre: Prieto Hergueta, Julian. Numero de Registro de Personal: 
0252048302 A5700. Grupo: A. Cuerpo 0 Escala: E.cala Tecnica 
de la Jefatura Central de Trafico. Situaci6n: Activo. 

7987 ORDEN de 27 de marzo de 1995 porla quese nombran 
funcionarios de carrera del Cuerpo Nacional de Poti­
da, Escala ejecutfva, segunda categoria, y se asciende, 
tamblen a dlcha categoria, a 105 Subfnspectores que 
han superado el proceso selectivo reglamentariamente 
establecido. 

Por haber superado con aprovechamiento las pruebas de apti­
tud, el curso de capacitaci6n y el periodo de practicas establecidos 
en la legislaci6n vigente, los participantes en las pruebas selectivas 
para cubrir vacantes en la categoria de Inspector del Cuerpo Nacio­
nal de PoItcia, convocadas por Resoluci6n de la Direcci6n General 
de la Policia, de 15 de septiembre de -1991 ( .. Boletin Oficial del 
Estado. numero 247, de 15 de octubre), el Ministro de Justicia 
e Interior, de conformidad con 10 dispuesto en el articulo 3.7 del 
Reglamento de lngreso, Formaci6n, Promoci6n y Perfeccionamien­
ta de los funcionarios del Cuerpo Nacional de Policia, aprobado 
por Real Decreto 1593/1988, de 16 de diciembre, y de acuerdo 
con 10 preceptuado en la Ley Organica 2/1986, de 13 de marzo, 
de Fuerzas y CuerpQs -de Seguridad; en el propio Real Decre­
to 1593/1988; en la Orden del Ministerio del lnterior, de 24 de 
o_ctubre de 1989 y demas normas aplicables. a propuesta del exce­
lentisimo senor Secretario general-Director general de 'la Polida, 
acuerda: 

Primero.-Promover y nombrar Inspectores del Cuerpo Nacio­
nal de Polida a los trece Subinspectores que, de acuerdo con 
la Resoluci6n de la Direcci6n General de la Policia, de fecha 27 
de marzo de 1995, han superado el proceso selectivo reglamen­
tariamente estableeido y que se relacionan en el apartado A), del 
anexo 1, de la presente Resoluci6n conforme a la puntuaci6n final 
obtenida. 

Segundo.-Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Nacio­
nal de Policia, Escala ejecutiva, categoria de Inspector, a los seten­
ta y cuatro aspirantes que, de acuerdo tambil!n con la indicada 
Resoluci6n de la Direcci6n General de la Policia, de 27 de marzo 
de 1995, han superado el proceso selectivo reglamentariamente 
establecido, y. que se relacionan en el apartado B), del anexo 1,. 
de la presente Resoluci6n, ordenados de acuerdo con la puntua­
ei6n final obtenida. 

Tercero.-Para la adquisiei6n de la condici6n de funcionario 
de carrera, det personaJ que se eita en el punto segundo, tos inte­
resados deber'n prestar el juramento 0 promesa que se establece 
en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril. 

Cuarto.-La toma de posesi6n se formalizara en ei plazo y con 
las prescripciones reglamentariamente establecidas, en los puestos 
de trabajo que, de- acuerdo con la normativa vigente~ les sean 
asıgnados. 

Quinto.-Escalafonar en el orden que se establece en el anexo 
II de la presente Orden, a 105 trece funcionarios que as.cienden 
a la categoria de Inspector y a los setenta y cuatro que han supe­
rado en el tumo libre las pruebas convocadas por Resoluci6n de 
la Direcci6n General de la Polida, de 15 de septiembre de 1991, 
todo eUo, de acuerdo con 10 previsto en el apartado ckdel articu-
10 14 del Reglamento de. ingreso. formaci6n, promociôn y per­
feccionamiento de funcionarios del Cuerpo Nacional de P9licia, 
aprobado por Real Decreto 1593/1988, de 16 de diciembre, y 
el articulo 11 de la Orden del Ministerio del Interior, de 24 de 
octubre de 1989. 

Sexto.-Contra la presente Orden, que pone fin a la via admi­
nistrativa, podran los interesados interponer recurso contencio­
so-administrativo ante el Tribunal correspondiente, en el plazo 
de dos meses, de conformidat;f con 10 establecido en el articu-
10 109 y en la disposiei6n adicional novena de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Regimen Juridico de las Administraciones 
P6blicas y del Procedimiento AdministraUvo Comun, y en los ar­
ticulos 37, 57 y 58 de la ley de la: Jurisdicci6n Contencioso-Ad­
ministrativa, advirtiimdoles que para la interposlei6n del expresado 
recurso es necesaria la comunicaci6n previa a la Subdirecci6n 
General del Gablnete Tecnico de la Direcci6n General de la Pollda. 

Madrid, 27 de marzo de 1995. 
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13 

BELLOCH JULBE 

ANEXOI 

A) Reladôn de Inspectores que se aombran. 
procedente. de pronıodôn interna 

DN' 

7.739.645 
7.780.870 
5.059.036 

71.109.306 
7.793.284 

24.713.603 
5.052.909 

70.856.280 
76.080.040 
24.106.446 
21.349.179 
30.409.566 
13.689.743 

Nombre y apellidoı 

Antonio Sanchez Garda. 
Dimas luis Martin Hernandez. 
Angel Olivares lujan. 
Felicio Acero Ferreras. 
Rafael Matias Vasallo. 
Eugenio Lorente Pena. 
Modesto Segovia Cataıan. 
Felix Fuentes Martin. 
Juan Granado Moran. 
Felix Romero Bueno. 
Manuel Rivera Viudez. 
Rafael Alcaide Benitez. 
Jesus Oria Arroyo. 

B) Reladôn de lapectores que se nombran procedentes 
\ de nuevo ingre.o 

Numero 
d. DN' Nombre \1 apellidoı 

orden 

1 7.227.384 Maria Alexandra Vmada Kaiser. 
2 28.895.803 Jose Angel Gonzalez Moran. 
3 27.479.114 Trlnitario Sanchez Rodriguez. 
4 50.438.658 Jose Alberto Dacruz Marin. 
5 30.652.025 Maria Estibalitz Palma Varona. 
6 18.947.956 Agustin Sas.tre Bort. 
7 11.936.995 Guillermo Vara Ferrero. 
8 52.573.299 Juan Ignacto Rico yafiez. 
9 16.800.562 Juan Alberto Mateo Morales. 

10 12.758.345 laura Delgado de las Heras. 
11 35.309.449 Esther Aren Vidal. 
12 13.116.871 Francisco Javler Cuesta Rodriguez. 
13 12.745.011 Jalme Nlcolas Gonzalez. 
14 10.069.922 Maria Piedad Alvarez de Arriba. 
15 19.898.686 Francisco Real Torre. 
16 5.261.046 Eva Gutlerrez Carrera. 
17 9.374.591 Ignacio Ram6n Gonzalez-Cach6n Del· 

gado. 
18 6.553.761 Ana Blazquez Moreno. 
19 798.004 Manuel Javier Nleto Gonzalez. 
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Numero 
d. 

oni •• 

20 
21 
22 
23 

24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 

DNI 

50.063.227 
2.610 . .168 

12.758.495 
31.248.512 

Nombre ii ape11lda. 

Antonio Sanchez Beneitez. 
Francisco Jose Castr.o Hernandez. 
Raquel F10rencla Medlna Gil. 
Javier Daniel Nogueroles Alonso de la 

Sierra. --< 

25.449.065 Maria Angeles del Rio Vega. 
11.415.922 lnmaculada Hasarla Leis Pena. 

2.616.924 Alvaro Rojas Broncano. 
9.292.999 Francisco Javier Morales Fraile. 

50.175.392 Amador Madejon Blas. 
50.432.486 Jose Antonio Cambronero Sicilia. 
18.163.985 Ana Isabel Lapez Bartolome. 
23.785.739 Eloy Manuel L6pez Garcia. 

9.315.868 Manuel Francisco Hemiıındez Casado. 
18.424.112 Carlos Manuel Garcia A1zas. 
50.835.771 Carlos"Femandez de la R-eguera Mendez. 
10.840.874 Mary Paz Prieto Pis. 

7.855.617 Jose Miguel Sanabria Murctego. 
7.845.253 Isabel Maria Prieto Martin. 

50.708.026 Luıs Manuel Puell Martin. 
71.415.022 Maria Lutsa Rodriguez Barrladə. 

9. ı 70.719 Manuel Dominguez Corcobado. 
9.753.414 Jose Luis de Prado fernandez. 

24.198.842 Maria Isabel Ruiz femandez. 
6.561.464 Ana Maria Martin Manjon. 

17.221.792 Jose Luis Beltran Mara. 
12.741.738 Martina Gonzalez Antolin. 
33.898.693 Jose Asensio Martinez. 
10.85L.190 Luis Manuel Noriega Molina. 
13.125.710 Raul L6pez MlgueL. 

2.619.811 Jose Garcia Magarifios. 
50.442.607 Jose Eugenio Nieto Barroso. 
13.295.890 Jose Enrique San Martin Santamaria. 
50.435.271 Jesus Ura Calvo. 
42.075.936 Maria de 105 Reyes Palenzuela Francisco. 
23.787.712 Maria Lui ... Blanco Ortega. 
25.448.128 OIga Lopez Blasco. 
18.429.124 Jose Ram6n Esquilas Uinez. 

817.121 Fernando Alonso Aviles. 
6.553.387 Luis Manuel Martin G6mez. 

25.144.427 Eduardo Juan Couto Alcazar. 
5L.368.040 Javier Maria de Loresecha Roldan. 
17.728.984 Antonio Manuel Longar6n Lazaro. 
12.371.237 . Luis Antonio Pefia Arranz. 
23.247.266' Beatriz Martinez Garcia. 

3.442.815 Alejandro Pedro Arnay Garcia. 
24.226.163 Cristina Ramos perez. 
50.806.525 Maria Isahel Sanchez Martin. 
33.986.070 Juan Jose Guillermo Moreno. 
12.741.184 Alberto Escudero Rueda. 
50.825.665 Francisco Javier Fanegas Veiga. 
30.571 .066 Maria del Pllar Hortiguela Ruiz. 
75.222.630 Florentina Torrente Garcia. • 
18.021.660 Francisco Javier Calvo Vila. 

3.449.073 Eva Maria Lobo Garcıa. 
23.228.587 Alberto Juan Benavente-Garcia Tudela. 

ANEXOD 

Orden en que se escalafona a 10. fundonario. reladonadoe 
enelanexol 

Numero Doc:umento 
de nadonal 

orden de Identldad 

1 7.739.645 
2 7.227.384 
3 7.780.870 
4 28.895.803 
5 5.059.036 
6 27.479.114 

.. 

Nombre 11 ape11ldo5 

Antonio Sanchez Garcia. 
Maria Alexandra Villada Kaiser. 
Dimas Luis Martin Hernandez. 
Jose AngeJ Gonzalez Moran. 
Angel Olivares Lujan. 
Trinitario Sanchez Rodriguez. 

Numf!ro 
d. 

o"'~ 

7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
71 
78 

Documf!nto 
nadonııl 

de Identldad 

71.109.306 
50.438.658 

7.793.284 
30.652.025 
24.713.603 
18.947.956 

5.052.909 
11.936.995 
70.856.280 
52.573.299 
76.080.040 
16.800.562 
24.106.446 
12.758.345 
21.349.179 
35.309.449 
30.409.566 
13.116.871 

1.368.743 
12.745.011 
10.069.922 
19.898.686 

5.261.046 
9.374.591 
6.553.761 

798.004 
50.063.227 

2.610.168 
12.758.495 
31.248.512 
25.449.065 
11.415.922 

2.616.924 
9.292.999 

50.175.392 
50.432.486 
18.163.985 
23.785.739 

9.315.868 
18.424.112 
50.835.771 
10.840.874 

7.855.617 
7.845.253 

50.708.026 
71.415.022 

9.170.719 
9.7{j3.414 

24.219.842 
6.561.464 

17.221.792 
12.741.738 
33.898.693 
10.851.190 
13.125.710 

2.619.811 
50.442.607 
13.295.890 
50.435.271 
42.075.936 
23.787.712 
25.448.128 
18.429.124 

817.121 
. 6.553.387 

25.144.427 
51.368.040 
17.728.984 
12.371.237 
23.247.266 

3.442.815 
24.226.163 

Nombre 11 apellldoıı 

Felicio Acero Ferreras. 
Jose Alberto Dacruz Marin. 
Rafael Matias Vasallo. 
Maria Estibalitz Palma Varona. 
Eugenio Lorente Pefia. 
Agustin Sastre Bort. 
Modesto Segovia Cataıan. 
Guillermo Vara Ferrero. 
Felix Fuentes Martin. 
Juan Ignacio Rico yafiez. 
JuaR Granado Morim. 
Juan Alberto Mateo Morales. 
Felix Romero Bueno. 
Laura Delgado de las Heras. 
Manuel Rivera Viudez. 
Esther Aren Vidal. 
Rafael Alcaide Benitez. 
Francisco Javier Cuesta Rodriguez. 
Jesus Oria Arroyo. 
Jame Nicolas Gonzalez. 
Maria Piedad Alvarez de Arriha. 
Francisco Real Torre-. 
Eva Gutierrez Carrera. 
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Ignacio Ram6n Gonzalez-Cach6n Delgado. 
Ana Blazquez Moreno. 
Manuel Javier Nieto Gonzalez. 
Antonio Simchez Beni!itez. 
francisco Jose Castro Hernandez. 
Raquel florencia Me~ina GiL. 
Javier Daniel Nogueroles Alonso de la Sierra. 
Maria Angeles Del Rio Vega. 
Inmaculada Rosario Leis Pena. 
Alvaro Rojas Broncano. 
Francisco Javier Morales Fraile. 
Amador Madej6n Blas. 
Jose Antonio Cambronero Sicilia. 
Ana Isabel L6pez Bartolome. 
Eloy Manuel L6pez Garcia. .. 
Manuel francisco Hernandez Casado. 
Carlos Manuel Garda Alzas. 
Carlos fernandez de, la Reguera Mendez. 
Mary Paz Prleto Pis. 
Jose Miguel Sanahrla Murciego. 
Isahel Maria Prieto Martin. 
Luis Manuel Puell Martin. 
Maria Luisa Rodriguez Barriada. 
Manuel Dominguez Corhobado. 
Jose Luis de Prado Fernandez. 
Maria Isahel Ruiz. fernandez. 
Ana Maria Martin Manj6n. 
Jose Luis Beltran Mara. 
Martina (;onzalez Antolin. 
Jose Asensio Martinez. 
Luis Manuel Noriega Molina. 
Raul LQpez Miguel. 
Jose Garcia Magarifios. 
Jose Eugenio Nieto Barroso. 
Jose Enrique San Martin Santamaria. 
Jesus Ura ealvo. 
Maria de los Reyes Palenzuela francisco. 
Maria Luisa Blanco Ortega. 
Olga L6pez Blasco. 
Jose Ram6n Esquilas Lainez. 
fernando Alonso Aviles. 
Luis Manuel Martin G6mez . 
Eduardo Juan Couto Alcazar. 
Javier Maria de Loresecha Roldan. 
Antonio Manuel Longar6n Lazaro. 
Luis Antonio Pefia Arranz. 
Beatrlz Martinez Garcia. 
Alejandro Pedro Arnay Garcia. 
Cristina Ramos Perez~ 
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Numero 
d. 

orden 

79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 

Documento 
nııclonal 

de Identidad 

50.806.525 
33.986.070 
12.741.184 
50.825.665 
30.577.066 
75.222.630 
18.021.660 

3.449.073 
23.228.587 

Nomb,~ yapeJUdos 

Maria Isabel Simchez Martin. 
Juan. Jose Guil1ermo Moreno. 
Alberto Escudero Rueda. 
Francisco Javier FanegasVeiga. 
Maria del Pilar Hortiguela Ruiz. 
Florentfna T orrente Garcia. 
Francisco Javier Calvo Vila. 
Eva Maria lobo Garcia. 
Alberto Juan Benavente-Garcia Tudela. 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y HACIENDA 

7988 RESOLUCION de 28 de morzo de 1995, de la Agenclo 
Estatai de Administraci6n Trlbutaria. por la que se 
dispone et cese de don Luis Herre,.a Castill6n, como 
Subdirector general de Inspeccl6n e lnvestigaci6n en 
et DepartameJtto de Aduanas e lmpuestos Especiales. 

En uso de tas atribuciones que me confiere et articulo 103.3.2 
de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, seg6.n redacci6n dada 
al mismo por la Ley 18/1991, de 6 de junio, he dispuesto el 
cese, a petici6n propia, por pase a otro destino de don Luis Herrera 
Castill6n, como Subdirector general de Inspecciôn e Investigaci6n 
en el Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales, agra­
deciendole ~os servicios prestados. 

Madrid, 28 de marzo de 1995.-EI Presidente, Enrique Martinez 
Robles. 

7989 

MINISTERIO DE CUL TURA 
ORDEN de 14 de mano de 1995 por la que se hace 
publica la adjudIcad6n de puestos convocados a Ilbre 
designaci6n por Orden de 17 de enero de 1995. 

Por Orden de 17 de enero de 1995 (<<Boletin Oficial del Estado» 
del 1 de febrero) se anunciaron para su cooertura por el pro­
cedimiento de libre designaci6n 105 puestos que figuran relacio­
nados en el anexo 1 de dicha Orden, previa la tramitaci6n prevista 
en et articulo 21 del Real Decreto 28/1990, de 15 de enero (<<Bo­
letin Ofıcial del Estado» de116), y de conformidad con 10 dispuesto 
en articulo 20.1.c), de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, segun 
la redacciôn dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio 
(.Boletin Olicial del Estado. del 29), 

Este organismo ha dispuesto: 

Primero.-Resolver la referida convocatoria, en 105 terminos 
Que se senalan en el anexo adjunto. 

Segundo.-La toma de posesi6n del nuevo destino se realizara 
conforme a 10 establecido en el articulo 18 del Real Decreto 
28/1990, antes citado. 

Lo digo a V. J. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 14 de marzo de 1995.-P. D. (Orden de 9 de junlo 

de 1994. «Boletin Oflcial del Estado» del 11), el Director general 
de Servicios, Andres Mata Ontalba. 

Ilmo. Sr. Director general de Servicios. 

ANEXO 

Adjudic:aciôn de pue8t08 de trabajo convoc:adotı por el slstema 
de Ub .... designadon 

Orden de 17 de enero de 1995 (<<Boletin O/icial del Estado~ 
de 1 de febrero) 

Numero de orden: 1. Puesto: Secretaria del Subse:cretario. Jefe 
adjunto Secretaria\ Nivel: 18. 

Puesto de procedencia: 

Ministerio, centro directivo, provincia: Ministerio de Cultura, 
Subsecretaria, Secretaria del Subsecretario, Madrid. Nivel: 18. 
Complemento especifico: 529.164 pesetas. 

Datos personales del adjudicatario/a: 

Apellidos y nombre: Prleto del Poza, Amparo. ~umero de Regis­
tro de Personal: 0013243268 A1145. Grupo: D. Cuerpo 0 Escala: 
Auxiliar, a extinguir (Real Decreto-Iey 23/1977). Situaci6n: Activo. 

Niımero de orden: 2. Puesto: Secretaria del Subsecretario. 
Secretario/a Subsecretaria. Nivel: 16. 

Puesto de procedencia': 

Ministerio, centro directivo, provincia: Ministerio de Cultura, 
Subsecretaria, SecretaTia del Subsecretario, Madrid. Nivel: 16. 
Complemento especifico: 529.164 pesetas. 

Datos personales del adjudicatario/a: 

Apel1idos y nombre: Poyo Calleja, Maria Antonia. Niımero de 
Registro de Personal: 0250549713 A1145. Grupo: D. Cuerpo 
o Escala: Auxiliar, a extinguir (Real Decreto-Iey 25/1977). Situa~ 
ei6n: Activo. 

Numero de orden: 3. Puesto: Direcci6n General de Bel1as Artes 
y de Conservaci6n y Re~tauraci6n de, Bierıes Culturales. Secre­
tario/a Director general. Nivel: 16. 

Puesto de procedencia: 

Ministerio, centro directivo, provincia: Ministerio de Cultura, 
Direcciôn General de Bellas Artes y de Conservaci6n y Restau­
raci6rl de Bienes Culturales. Unidad de Apoyo, Madrid. Nivel: 16. 
Complemento especifico: 529.164 pesetas. 

Datos personales del adjudicatario/a: 

Apel1idos y nombre: Altisent Penas, Margarita. Niımero de 
Registro de !?ersonal: 0037555002 A1146. Grupo: D. Cuerpo 
o Escala: General Auxiliar de la Administraci6n de) Estado. Situa­
c'i6n: Activo. 

7990 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO 

ORDEN de 22 de mano de 1995 por 'a que se adju~ 
dlcan puestos de trabaJo convocados a Ubre desfg­
nad6n por Orden de 13 de/ebrero de 1995. 

Por Orden de 13 de febrero de 1995 (<<Boletin Oficial del EstadolJ 
del 15), se anunciô convocatoria publica para cubrir, por libre 
designaci6n, puestos de trabajo en el departamento. Una vez rea­
lizado et procedimiento establecido en el articulo 20.1.b) y c), 
de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma 
de la Funci6n Piiblica, seg'un redacci6n dada al mismo por la 
Ley 23/1988, de 28 de julio, de modificaci6n de-la anterior. 


